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Artur Walasek, wicemarszałek województwa lubelskiego oraz Małgorzata Sokół, Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie uczestniczyli w inauguracji kolejnej transzy środków 
europejskich. Corina Cretu Komisarz ds. polityki regionalnej oraz Maria Wasiak Minister Infrastruktury i 
Rozwoju wręczyły Arturowi Walaskowi decyzję o zatwierdzeniu Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 
- Miliardy z Unii Europejskiej przełożą się na lepszą jakość życia, umacnianie nowoczesnej i 

– mówiła premier Ewa Kopacz konkurencyjnej gospodarki oraz na inwestycje w przyszłe pokolenia 
podczas uroczystości rozpoczynającej wykorzystanie kolejnej transzy funduszy europejskich, która 
odbyła się w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. - Mamy największe w historii fundusze na rozwój. 
To efekt skutecznych negocjacji rządu. Dziś rozpoczynamy realizację strategii rozwoju całego kraju. 

 Mamy zagwarantowane na to dofinansowanie zarówno europejskie jak i krajowe.
- Poprzedni budżet unijny na lata 2007-2013 wykorzystaliśmy w całości. Jego efekty widać na każdym 
kroku. Do 2020 roku będziemy mogli wydać z budżetu europejskiego ponad pięćset miliardów złotych. 
Nikt w Europie nigdy nie dostał takich pieniędzy na rozwój z budżetu Unii. Rekordowe fundusze 
europejskie pozwolą nam na dokończenie skoku cywilizacyjnego, jaki rozpoczęliśmy w momencie 

– powiedziała minister Maria Wasiak, dziękując przy tym wszystkim wejścia do wspólnoty 
zaangażowanym w negocjacje. 
Komisja Europejska zatwierdziła wszystkie 22 programy (6 krajowych i 16 regionalnych) na lata 2014-
2020. Ogłoszono już pierwszy konkurs w Programie Polska Cyfrowa. Nabór wniosków rozpocznie się 27 
lutego br. Kolejne konkursy będą sukcesywnie ogłaszane, zarówno w programach krajowych, jak i w 
poszczególnych RPO. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie jest instytucją pośredniczącą dla działań skierowanych do młodzieży 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020. Na jego realizacje w 
województwie lubelskim przeznaczonych jest ponad 125 milionów euro. Jednocześnie, Wojewódzki 
Urząd Pracy w Lublinie będzie realizował zadania powierzone w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego 2014-2020. Będą to działania, których celem jest zwiększenie 
dostępu do zatrudnienia osób pozostających bez pracy i biernych zawodowo oraz wzrost integracji 
społecznej oraz powrót na rynek pracy osób wykluczonych oraz zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem. 
Planowany budżet na zadania RPO, dla których WUP w Lublinie jest instytucją pośredniczącą, to 205 mln 
Euro. 
- Wojewódzki Urząd Pracy udowodnił, że potrafi sprawnie i skutecznie dysponować środkami unijnymi – 
stwierdza Małgorzata Sokół, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie. – W poprzednim okresie 
programowania uzyskaliśmy jako województwo dodatkowe 10 mln za sprawną realizację Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL). Nasz region znalazł się wśród województw, które najlepiej 
wykorzystują unijne środki. Patrząc na nasze dotychczasowe doświadczenie myślę, że województwo 
lubelskie będzie jeszcze lepiej oceniane pod kątem efektywności wydatkowania środków unijnych. 
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